



Afiliant

Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania

NSZZ



80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24, tel.(58)308 44 59, 308 42 78, 308 42 86, fax (58) 308 42 77
edukacja@solidarnosc.org.pl www.solidarnosc.org.pl/oswiata

Stanowisko Prezydium Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania

NSZZ „Solidarność” w sprawie aktualnej sytuacji w oświacie

Prezydium SKOiW NSZZ „Solidarność” zdecydowanie sprzeciwia się szkodliwym działaniom większości jednostek samorządu terytorialnego, zmierzającym do masowych likwidacji szkół i placówek oświatowych, łączenia szkół, zwiększania liczebności uczniów w oddziałach klasowych.

Te praktyki są drastycznie sprzeczne z zadaniami jst, określonymi w ustawie o samorządzie terytorialnym, do których należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie edukacji publicznej (art. 7 pkt 8). W przekonaniu Prezydium taka „oszczędnościowa” polityka oświatowa doprowadzi w krótkim czasie do poważnego obniżenia jakości kształcenia i zmniejszenia konkurencyjności polskiej młodzieży na europejskim rynku pracy.

Apelujemy o rozważę w tym zakresie, tak aby decyzje podejmowane ze względów ekonomicznych nie spowodowały pogorszenia warunków kształcenia i wychowania, zmniejszenia oferty edukacyjnej i utraty pracy przez nauczycieli i pracowników oświaty.

Z informacji Ministra Edukacji Narodowej na temat kierunków planowanych działań w zakresie oświaty i wychowania, przekazanej w dniu 11 stycznia br. sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży, wynika, że w subwencji oświatowej na rok 2012 są uwzględnione kwoty na regulację plac nauczycieli, wdrożoną od 1 września 2011 roku i przewidywaną od 1 września 2012 roku oraz środki na przyjęcie sześciolatków w szkołach od września tego

roku. W rezerwie budżetowej zabezpieczone są środki na wzrost składki rentowej.

Z niepokojem zauważamy, że w informacji pani minister nie zostały poruszone sprawy dotyczące wychowania i bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, zachowania statusu zawodowego nauczycieli, opracowania standardów kształcenia oraz braku skutecznego nadzoru państwa nad realizacją działań oświatowych prowadzonych przez jst.

Pozytywnie odbieramy zapowiedź pani minister o czasie stabilizacji w polskich szkołach i nie wprowadzaniu rewolucyjnych zmian.

Oczekujemy rzeczywistej realizacji zapowiadanego dialogu społecznego ze środowiskiem oświatowym, w tym także z NSZZ „Solidarność”.

W imieniu Prezydium SKOiW NSZZ „S”:

Ryszard Proksa

*Przewodniczący Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania
NSZZ „Solidarność”*

Kielce, 13 stycznia 2012 roku